
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -  Sexta - Feira  – 23 de Novembro de 2007  -  Nº 3041 do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº  409/2007 
 

DISPÕE SOBRE ENQUADRAMENTO DE SERVIDOR 
MUNICIPAL. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº  17.156, de 11 de 
janeiro de 2007 e Decreto nº 17.234/2007,  tendo em vista o 
que consta no processo protocolado sob o nº 16.428, de 
26/06/2007, resolve 
 

Enquadrar na função de Oficial Administrativo III, Grupo 
Salarial VI, Classe B, Nível 12, Letra E,  a servidora 
municipal RITA DE CÁSSIA GASPARINI PAULINI, 
com lotação na Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos – SEMOSUR, a partir de 26 de junho de 2007, 
nos termos da Lei Municipal n° 5729, de 01/07/2005.  

Cachoeiro de Itapemirim, 11 de julho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº 411/2007 
 

CONCEDE LICENÇA A  SERVIDOR EM VIRTUDE DE  
ACIDENTE EM SERVIÇO. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta de 
processos protocolados sob os nºs. 15.730/2007 e 
16.127/2007,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor  municipal MARIO LÊ, Gari I A 01 
H, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos - SEMOSUR,    30 (trinta) dias de licença por 
motivo de acidente ocorrido em serviço, a partir de 15 de 
junho de 2007, nos termos do Artigo 100,  da Lei nº 4.009, 
de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de julho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº 412/2007 
 
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SEM 
VENCIMENTO CONCEDIDA PELA PORTARIA Nº 
228/2004. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.165, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº 9071/2007, 
 

RESOLVE: 
 

Prorrogar a licença  sem  vencimento  para  tratar  de 
interesses  particulares,  concedida  ao  servidor  municipal  
HÉLIO MARCOS RAMOS BOLZAN, Oficial 
Administrativo II VI A 11 B, lotado na Secretaria  
Municipal de  Governo - SEMGOV, pelo período de 02 
(dois) anos, a partir de 02 de maio de 2006, nos termos do 
Artigo 105 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais, optando pelo não 
recolhimento de contribuição previdenciária ao IPACI, 
previsto no Decreto nº  15.939/2005.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de julho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº  413/2007 
 

]DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO 
ASSIDUIDADE. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.156, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº.  14.306/2007, 
 

RESOLVE: 
 

Conceder à servidora municipal ELIANE KALLE 
GOMES PIMENTA, Médico Pediatra VI A 11 H, lotada 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  - 
SEMDES, vinte e cinco por cento (25%) de acréscimo no 
valor do vencimento do cargo de que é ocupante, a título de 
gratificação assiduidade, em caráter permanente, referente 
ao Decênio 1997/2007, a partir de 01 de junho de 2007, 

‘ 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 
 



Sexta – Feira  23 de Novembro de  2007   E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3041 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice – Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  
PP..MM..CC..II..__________________________________________  
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES. 

 
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços 
Internos. 
Departamento de Administração Geral. 
Gerência de Atos Oficiais. 
 
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu 
Viva Shopping – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 
Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
nos termos do Artigo 148, da Lei nº 4.009, de   20.12.94 - 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de julho  de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº 414/2007 
 
DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DA PORTARIA          
Nº  343/2007. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.165, de 11 
de janeiro de 2007, tendo em vista o que consta no 
Seqüencial 2-7596/2007, 
 
RESOLVE: 
 

Retificar a Portaria nº 343/2007 de 14 de junho de 
2007, onde consta “ALGINO FÉLIX”, passa a constar 
“ANALGINO FÉLIX”.  
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de julho de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 

PORTARIA Nº  705/2007 
 
DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Designar a servidora municipal ADRIANA 
COLOMBIANO LOUZADA MOREIRA, lotada na 
Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SEMSET 

para acompanhamento e fiscalização da execução do 
serviço constante do Contrato abaixo: 

 
CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROT. Nº 

Nº 166/2007 24/10/2007 Aquisição de 
Veículos 

GENERAL MOTORS DO 
BRASIL LTDA 

8245/2007  
12.250/2007 
15.725/2007  

38 - 7202/2007 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de outubro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº  747/2007 
 
CONSIDERA AUTORIZADA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO.  
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas pelo Decreto nº 17.867, de 25 de 
setembro de 2007, tendo em vista o que consta nos Seqs. 
nºs 2-15.259/2007-SEMPLO, 2-15.292/2007-SEMDER e  
4-15.317/2007-SEMUS, resolve 
 
Considerar autorizados os serviços prestados pelos 
servidores municipais abaixo relacionados, durante o mês 
de outubro de 2007, nos termos do Artigo 139, da Lei nº 
4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, conforme quadro a seguir 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO HORAS 
EXTRAS 

Domingos José da Silva Motorista IV SEMDER 44 
Lauro de Souza Op. de Máq. e Veículos Especiais V SEMDER 34 
Marina dos Santos Técnico de Serviços Administrativos VI SEMPLO 44 
Roberto Alemonge de Souza Motorista IV SEMDER 44 
Rogério Torres Póvoa Motorista IV SEMUS 44 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 09 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária  Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  



Sexta – Feira  23 de Novembro de  2007   E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3041 Página 3 

 

PORTARIA Nº 748/2007 
 
DESIGNA SERVIDOR  PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Designar os servidores municipais, abaixo relacionados,   para 
acompanhamento e fiscalização da execução do serviço constante 
do Contrato nº 167, de 31/10/2007, referente a Aquisição de 
Aparelho de Comunicação, Áudio e Equipamentos de 
Informática, firmado com a empresa FÊNIX ELETRÔNICOS 
E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, tendo em vista o que 
consta nos processos protocolados sob os nºs. 11.353/2007, 
11.609/2007, 12.252/2007, 12.935/2007, 13.420/2007, 
13.431/2007, 15.388/2007, 20.846/2007, 20.849/2007, 
20.850/2007, 20.852/2007, 20 e Seq. nº 38 - 9926/2007.  
 

SERVIDOR LOTAÇÃO 
Daniel Henrique Lustoza Fiório SEMDEC 

Danilo Neves Filho SEMSET 
Fábio de Silveira Castro SEMPLO 
Santa Gama de Freitas SEMGOV 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº 749/2007 
 
DESIGNA SERVIDOR  PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONVÊNIO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Designar a servidora municipal MARIA APARECIDA 
ARAUJO DO NASCIMENTO, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos 
- SEMASI, para acompanhamento e fiscalização da 
execução do serviço constante do Convênio abaixo: 

 
CONVÊNIO DATA OBJETO CESSIONÁRIA PROT. Nº 

CONVÊNIO DE  
COOPERAÇÃO  

Nº 025/2007 
07/11/2007 

Cessão de servidores efetivos e 
celetistas do quadro de pessoal da 
PMCI, para prestarem serviços à 
Prefeitura Municipal de Vitória, 

com ônus para PMCI. 

Prefeitura Municipal 
de Vitória - ES 

 
24.575/2007 

 

 

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 

PORTARIA Nº 750/2007 
 

DESIGNA SERVIDOR  PARA ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do 
Decreto  nº 17.867, de 25 de setembro de 2007,  
 
RESOLVE: 
 
Designar o servidor municipal LUCIANO ANDRÉ 
LOUGON, lotado na Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos - SEMOSUR,      para acompanhamento e 
fiscalização da execução do serviço constante do Contrato 
abaixo: 

 
CONTRATO DATA OBJETO EMPRESA PROT. Nº 

Nº 177/2007 12/11/200
7 

Serviços de sondagem para obras de 
terraplenagem, pavimentação, drenagem, 

obras de arte corrente e drenagem, 
incluindo a locação dos equipamentos, na 

localidade de Itaóca . 

SR PAIVA 
JUNIOR ME 

 
27.764/2007 

 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 12 de novembro de 2007. 

 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos  
 
 

PORTARIA Nº 751/2007 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS E 
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 
17.867, de 25 de setembro de 2007, tendo em vista o que consta 
no processo protocolado sob o nº. 29.869/2007 e Seq. nº  4 - 
15.599/2007, da SEMASI/DSA,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor municipal MILTON ANTONIO 
DA SILVA JUNIOR, Diretor de Serviços 
Administrativos, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, Logística e Serviços Internos,  30 (trinta) 
dias de férias regulamentares a que tem direito, referentes 
ao exercício de 2006/2007, a partir de  03 de dezembro 
de 2007, nos termos do Artigo 70, da Lei n° 4.009, de 
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 
designando a servidora NORMA ARAÚJO GABRIEL 
CAMPOS, Gerente de Patrimônio Mobiliário e 
Imobiliário, para responder pelo cargo de Diretor de 
Serviços Administrativos, no período, assegurando à 
substituta a percepção do vencimento atribuído ao cargo ,  
substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 
4009, de 20.12.99 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 



Sexta – Feira  23 de Novembro de  2007   E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 3041 Página 4 

PORTARIA Nº  752/2007 
 

DISPÕE SOBRE  SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do 
Decreto  nº 17.867, de 25 de setembro de 2007, tendo em 
vista o que consta no Seq. nº  4 - 15.598/2007 e na Portaria nº  
751/2007,   
 

RESOLVE: 
 

Designar o servidor municipal SILVIO MOTTÉ GALO, 
Técnico em Serviços Administrativos VI, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos - 
SEMASI, para substituir a servidora NORMA ARAÚJO 
GABRIEL CAMPOS, Gerente de Patrimônio Mobiliário e 
Imobiliário, no período de 30 (trinta) dias, a partir de 03 de 
dezembro de 2007, por motivo de impedimento legal, 
assegurando ao substituto a percepção do vencimento 
atribuído ao cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 
e 34, da Lei nº 4009, de 20.12.99 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

PORTARIA Nº 753/2007 
 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS E 
SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR. 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 17.867, de 25 
de setembro de 2007, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº. 29.218/2007 e  Seq. nº  2 - 
15.266/2007, da Secretaria Municipal de Trabalho e 
Habitação - SEMUTHA,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder ao servidor municipal FREDERICO LIMA 
MUCELINI, exercendo o cargo de Gerente de Projetos 
Habitacionais e Urbanísticos,     lotado na Secretaria 
Municipal de Trabalho e Habitação - SEMUTHA, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares a que tem direito, 
referentes ao exercício de 2005/2006, a partir de  03 de 
dezembro de 2007, nos termos do Artigo 70, da Lei n° 
4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais, designando a servidora SANDRA FARIAS 
GRAZZIOTTI LOUZADA, para responder pelo cargo de 
Gerente de Projetos Habitacionais e Urbanísticos, no 
período, assegurando ao substituto a percepção do 
vencimento atribuído ao cargo substituído, nos termos dos 
Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009, de 20.12.99 - Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de novembro de 2007. 
 

MAGDA APARECIDA GASPARINI 
Secretária Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

FORNECEDOR: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS 
EDUCACIONAIS LTDA. 
OBJETO: Aquisição de Laboratórios Didáticos de ciência e de 
matemática.  
VALOR: R$1.866.303,72 (um milhão, oitocentos e sessenta e 
seis mil, trezentos e três reais e setenta e dois centavos). 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art 25, Inc. I. 
PROCESSO: Prot. nº 26218/2007. 
 

FORNECEDORA: MENG ENGENHARIA, COMÉRCIO E 
INDUSTRIA LTDA. 
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) controladores M3, 110v com 
Intermitente amarelo.  
VALOR: R$4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) 
RESPALDO: Lei nº 8.666/93, Art 25, Inciso I. 
PROCESSO: Prot. nº 16818/2007. 
 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
 

COMUNICADO 
 

BRAZTONES COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO LTDA., torna público que obteve da 
SEMMA a Licença Prévia nº 128/2007, válida até 20/11/08, 
para a atividade de extração de blocos de granitos, 
mármores, quartzitos e outras substâncias minerais 
comercialmente denominadas de rochas ornamentais, 
situada na Localidade de Cachoeira Alta, s/nº, Zona Rural, 
município de Cachoeiro de Itapemirim/ES 

NF 1165 
 

COMUNICADO 
 

MECÂNICA VANELLI LTDA-ME - torna publico 
que requereu a SEMMA a Licença Prévia Ambiental, 
para atividade 26.02 de Oficina mecânica, reparos em 
geral e/ou maquinários com pinturas, situada a Rua 
João Severino da Silva, s/nº, Agostinho Simonato, 
Cachoeiro de Itapemirim – ES.  

NF 1156 
 

COMUNICADO 
 

EMBRAGRAM EMPRESA BRASILEIRA DE 
GRANITOS E MÁRMORES LTDA., torna público que 
obteve da SEMMA a Licença de Operação nº 037/2007, 
válida até 08/11/11, para a atividade de desdobramento 
(serraria), aparelhamento (polimento) e execução de 
trabalhos de rochas ornamentais (granitos, gnaisses, 
mármores, ardósias, quartzitos e outras pedras), situada a 
Rod. Ricardo Barbieri, s/nº, Km 08, Zona Rural, município 
de Cachoeiro de Itapemirim/ES. 

NF 1163 
 

COMUNICADO 
 

METAFILL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 
torna público que requereu à SEMMA, a Licença de 
Instalação e Operação, para atividade de construção viária, 
situado na Localidade de Urtiga, Rod. Do Frade – Km 04, 
s/nº - Cachoeiro de Itapemirim/E.S.  

NF 1157 


